
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 83/2016 del 08-04-2016

 
 

OGGETTO
PRESIDIO INTERNAZIONALE DEL PALLONE DI GRAVINA. –
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO II QUOTA. CUP
F89D14000230001

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con deliberazione del
Presidente n.11/2015 del 29/10/2015 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare prot. 0002249/PNM - 04/02/2016 DIV II assunta a protocollo dell’Ente il
05/02/2016 con n.465 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

VISTA la convenzione sottoscritta in data 18/07/2014 con l’Associazione Slow Food, finalizzata a
supportare la promozione del “Pallone di Gravina nelle fiere internazionali e ad incrementare il numero
di aziende agro-zootecniche ricadenti nel Parco e aderenti al presidio;

VISTA la richiesta inviata da Slow Food Italia con nota acquisita al prot. n. 4883 del 17/11/2015 di
questo Ente relativa alla seconda quota del contributo previsto in convenzione e pari a euro
cinquemila/00 (€ 5.000,00), corredata di dettaglio dei costi sostenuti e di copia dei materiali prodotti;

VISTA la relazione del RUP dott.ssa Chiara Mattia, in forza al servizio tecnico dell’Ente, che attesta
che le attività svolte sono conformi a quanto previsto in convenzione;

VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 176/2014 del 03/06/2014 è stata impegnata la somma
di euro diecimila/00 (€ 10.000,00) sul capitolo 11580 “Ricerca e tutela per la valorizzazione della
biodiversità” UPB 1.2.1.1.

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità che disciplina la liquidazione ed il
pagamento;

CONSIDERATO che è possibile liquidare e pagare in favore di Slow Food Italia la somma di euro
cinquemila/00 (€ 5.000,00) come seconda quota del contributo di supporto al Presidio del Pallone di

1/2



Gravina previsto nella convenzione suddetta;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione;

DI PRENDERE atto della richiesta inviata da Slow Food Italia con nota acquisita al prot. n. 4883 del
17/11/2015 di questo Ente, relativa alla seconda quota del contributo previsto in convenzione e pari a
euro cinquemila/00 (€ 5.000,00), corredata di dettaglio dei costi rendicontati e di copia dei materiali
prodotti;

DI PRENDERE atto della relazione del RUP dott.ssa Chiara Mattia, in forza al servizio tecnico
dell’Ente, che attesta che le attività svolte sono conformi a quanto previsto in convenzione;

DI PRENDERE atto che con Determinazione Dirigenziale n. 176/2014 del 03/06/2014 è stata
impegnata la somma di euro diecimila/00 (€ 10.000,00) sul capitolo 11580 “Ricerca e tutela per la
valorizzazione della biodiversità” UPB 1.2.1.1 bilancio di previsione 2015;
DI PROCEDERE alla liquidazione ed al pagamento della somma di euro cinquemila/00 (€ 5.000,00)
mediante bonifico bancario a favore di Slow Food Italia con appoggio su: Banca Prossima SpA Ag.
Milano P.zza Ferrari - IBAN: IT14 S033 5901 6001 0000 0062126 Intestato a: Slow Food Italia;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali;
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio on line
per quindi giorni naturali e consecutivi.
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


